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I. Informacja o Federacji. 
 

Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych jest 
stowarzyszeniem gmin i powiatów, które zostało wpisane do rejestru 
stowarzyszeń 18 grudnia 1998 roku, a więc już ponad 6 lat temu. Od tego czasu 
statutową siedzibą Federacji jest miasto Koszalin, a nadzór nad Federacją 
sprawuje wojewoda zachodniopomorski. 

 
Federacja powstała głównie dzięki uporowi młodzieży z Młodzieżowej Rady 

Miasta Koszalina oraz władz Koszalina, które od 1997 roku wspierają dążenia 
integracyjne młodzieżowych radnych. W Koszalinie dotychczas odbywały się 
zjazdy założycielskie Federacji, tutaj także swoją siedzibę miał od początku 
Sekretariat Grupy Założycielskiej Federacji.  

 
Federacja wspiera działalność młodzieżowych rad gmin / powiatów, które 

powstają od 1990 roku, tj. od chwili odrodzenia polskiego samorządu 
terytorialnego. Ich celem jest partnerskie współuczestniczenie młodzieży w życiu 
społeczności lokalnej.  

 
Młodzieżowe rady skupiają młodych ludzi, którzy cieszą się ogólnym 

zaufaniem rówieśników, są aktywni w swoim środowisku lokalnym oraz dążą do 
partnerskiej współpracy z władzami samorządowymi. Ta specyficzna 
i nowatorska forma aktywności młodzieży uczy młodych współodpowiedzialności 
za jakość funkcjonowania społeczności lokalnej. 

 
Działania te są jedną z form umacniania podstaw demokratycznych przemian 
zapoczątkowanych w 1990 roku w dziedzinie samorządu terytorialnego. O ich 
skuteczności decydują takie czynniki jak wiedza, umiejętności oraz partnerskie 
relacje z dorosłymi. Federacja dąży do zapewnienia tych warunków. 
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II. Informacja na temat realizowanych projektów. 
 

 Projekty realizowane przez Federację w 2004 roku miały na celu 
zwiększenie aktywności obywatelskiej młodzieży. Działania te były realizowane w 
odniesieniu do art. 5b oraz art. 7, ust. 1, pkt 17 ustawy o samorządzie gminnym, 
które określają, że do zakresu zadań gminy należy upowszechnianie idei 
samorządu terytorialnego wśród mieszkańców. 

Poniżej przedstawiamy skrócony opis najważniejszych przedsięwzięć 
podejmowanych przez Federację w 2004 roku. Zaliczyć do nich należy: 

- Szkolenia dla młodzieżowych rad gmin; 
- Prowadzenie serwisu internetowego www.federacja.org; 
- Pomoc konsultacyjna; 
- Spis powszechny młodzieżowych rad gmin / powiatów”; 
- Konkurs na najlepiej funkcjonującą młodzieżową radę – „SuperRada”; 
- „Letni Obóz Samorządowy 2004”; 
- Wydrukowanie poradnika dla młodzieży pt. „Bilet do samorządu”. 

 
Szkolenia dla młodzieżowych rad gmin. 
Federacja w 2004 roku zorganizowała 12 szkoleń dla łącznie ok. 240 osób. 8 
szkoleń było adresowanych do poszczególnych młodzieżowych rad, a ich program 
został dostosowany do ich indywidualnych potrzeb. 4 szkolenia zostały 
zorganizowane dla przedstawicieli różnych młodzieżowych rad. 
Podczas szkoleń uczestnicy najczęściej poznawali definicję młodzieżowej rady, 
podstawy prawne jej funkcjonowania, sposób planowania przedsięwzięć metodą 
projektu, przeprowadzanie diagnozy środowiska lokalnego. 
 
Prowadzenie serwisu internetowego www.federacja.org. 
Federacja kontynuowała w 2004 roku prowadzenie serwisu internetowego, w 
którym prezentowane są działania samej Federacji jak i młodzieżowe rady mają 
możliwość za jej pośrednictwem wymieniać doświadczenia między sobą. Serwis 
ten pełni także rolę promocyjną aktywności młodzieży w środowisku lokalnym. 
Ponadto ważnym elementem jest także udostępnianie młodzieżowym radom 
serwerów, na których mogą one publikować swoje serwisy internetowe. Dają one 
także możliwość utrzymywania kont poczty elektronicznej dla młodzieżowych 
radnych w wybranej przez radę domenie. 
   
Pomoc konsultacyjna. 
Działalność konsultacyjna jest jednym z podstawowych zadań Ogólnopolskiej 
Federacji Młodzieżowych Samorządów Lokalnych. Obejmuje ona pomoc 
samorządom w powoływaniu młodzieżowych rad gmin lub powiatów oraz 
doradztwo w zakresie efektywnych form działalności młodzieżowych. Pomoc ta 
odbywa się za pośrednictwem internetu, poczty, rozmów telefonicznych oraz 
spotkań organizowanych w zainteresowanych urzędach gmin. W ubiegłym roku 
Federacja udzieliła pomocy kilkadziesiąt razy w różnej postaci. Trudno nam 
podać dokładną liczbę, gdyż nie prowadzimy rejestru udzielanej pomocy. 
 
„Spis powszechny młodzieżowych rad gmin / powiatów 2004”. 
Mimo, że młodzieżowe rady powstają od 1990 roku nikt dotychczas nie 
podejmował działań mających na celu opracowanie bazy danych istniejących w 
Polsce młodzieżowych rad. Próbę tę po raz pierwszy w 2004 roku podjęła 
Federacja. Dlatego od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
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uzyskaliśmy bazę danych polskich samorządów. Do około 2,5 tys. gmin i 
powiatów mailem rozesłaliśmy ankietę z prośbą o jej wypełnienie oraz odesłanie. 
Dane zostaną opracowane w 2005 roku. 
 
„Konkurs na najlepiej funkcjonującą młodzieżową radę – SuperRada”. 
W 2004 roku Federacja zakończyła realizację Konkursu „SuperRada 2004”, który 
rozpoczął się w październiku 2003 roku. Celem Konkursu było zwiększenie 
efektywności młodzieżowych rad poprzez wdrożenie do ich pracy „Standardów 
funkcjonowania młodzieżowych rad gmin, młodzieżowych rad powiatów”. W 
ramach Konkursu przedstawiciele Federacji odwiedzili większość młodzieżowych 
rad uczestniczących w nim i na miejscu mogli ocenić poziom ich pracy. 
Laureatami Konkursu zostały: Młodzieżowa Rada Gminy Mysłakowice, która 
zajęła I miejsce oraz Młodzieżowa Rada Miasta Kalisza, która zajęła II miejsce.  
We wrześniu 2004 roku rozpoczęła się realizacja kolejnej edycji Konkursu, która 
będzie realizowana w roku szkolnym 2004/2005. W ramach Konkursu odbyły się 
dwa szkolenia dla potencjalnych uczestników Konkursu, którzy zdecydują się na 
podnoszenie efektywności swoich działań w ten sposób. Pierwsze szkolenie 
odbyło się w Koszalinie dla młodzieżowych rad z woj. północnych, natomiast 
drugie szkolenie odbyło się w Zakopanem dla młodzieżowych rad z woj. 
południowych. Szczegółowe informacje na temat Konkursu można odnaleźć w 
serwisie internetowym pod adresem www.federacja.org/konkurs/. 
 
„Letni Obóz Samorządowy 2004”. 
W 2004 roku kolejny raz odbyło się cykliczne przedsięwzięcie pn. „Letni Obóz 
Samorządowy 2004”. Obóz organizowany jest corocznie przez Federację dla 
przedstawicieli młodzieżowych rad z samorządów członkowskich. Ubiegłoroczny 
Obóz został zorganizowany w Warcinie koło Kępic w woj. pomorskim. Celem 
przedsięwzięcia było zwiększenie efektywności młodzieżowych rad z samorządów 
członkowskich. Podczas Obozu uczestnicy wzięli udział w szkoleniach dot. m.in. 
samorządu terytorialnego, diagnozy środowiska lokalnego oraz planowania 
przedsięwzięć. Przy okazji merytorycznych zagadnień młodzież z różnych 
zakątków Polski mogła także wzajemnie się poznać i zintegrować. 
 
Wydrukowanie poradnika dla młodzieży o samorządzie terytorialnym pt. 
„Bilet do samorządu”. 
Było to jedno z najistotniejszych przedsięwzięć zrealizowanych w 2004 roku.  
W wyniku podjętych działań został ostatecznie przygotowany tekst poradnika dla 
młodzieży o samorządzie, który został skonsultowany z pracownikiem naukowym 
Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego dr. 
Wojciechem Jakubowskim. Następnie opracowany poradnik został wydrukowany  
w 10 tys. egzemplarzy.  
„Bilet do samorządu” zawiera najważniejsze informacje o samorządzie dla 
młodzieży, napisane w przystępnym języku. Poradnik został dotychczas 
rozesłany do młodzieżowych rad z terenu Polski oraz przekazany do bibliotek w 
szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w Koszalinie, gdyż jego druk był 
współfinansowany przez Miasto Koszalin. 


